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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 572 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 572: 

 

Hvor meget ville man kunne spare, hvis man erstattede cafeteriabespisningen for 

beboerne på Sjælsmark med individuelle madbudgetter og madlavningsfacilite-

ter? 

 

Svar: 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

"Der er i dag bespisningsordning på Udrejsecenter Sjælsmark, hvor 

maden udleveres til beboerne fra et centralt køkken på centeret. 

Det er Kriminalforsorgen, der som operatør på centeret er ansvarlig 

for driften af bespisningsordningen.  

 

Såfremt beboerne på Udrejsecenter Sjælsmark selv skal have mu-

lighed for at lave mad, vil det være nødvendigt at etablere køkken-

faciliteter rundt om på centeret. Det er vurderingen, at etablerings-

udgifterne i forbindelse hermed vil udgøre 4-6 mio. kr. Hertil kom-

mer betydelige årlige merudgifter i forbindelse med vedligeholdel-

se, vand, energi samt renovation mv.   

 

Kriminalforsorgen modtager i dag en fast takst pr. beboer pr. dag til 

kostindkøb til den daglige drift af bespisningsordningen. Herudover 

får Kriminalforsorgen betaling for de øvrige løbende driftsomkost-

ninger ved cafeteriaordningen, herunder personaleudgifter. Så-

fremt beboerne selv skal have mulighed for at lave mad, vil Krimi-

nalforsorgens udgifter til cafeteriaordningen bortfalde. Til gengæld 

vil beboerne skulle have udbetalt kontante ydelser, således at de 

selv kan finansiere kostindkøb mv. På finansloven for 2018 er der 

budgetteret med 400 personer på cafeteriaordning på Udrejsecen-

ter Sjælsmark. Med udgangspunkt heri vil en omlægning fra cafete-
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riaordning til selvhushold isoleret set medføre årlige mindreudgifter 

på ca. 6,5 mio. kr.  

 

Hvis beboerne på Udrejsecenter Sjælsmark skal have udbetalt kon-

tante ydelser, vil der skulle etableres en organisering omkring udbe-

talingerne, herunder med behov for pengetransport, sikkerhed og 

praktisk håndtering. De årlige merudgifter hertil forventes at udgø-

re ca. 0,5 mio. kr." 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


